
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«10» декабря 2019 г. №571

Об итогах районной добровольческой 
акции «Мы выбираем ЖИЗНЬ»

Во исполнение приказа №496 от «18» ноября 2019 года «О 

проведении районной добровольческой акции «Мы выбираем ЖИЗНЬ» в 

целях максимального информирования обучающихся о проблеме 

распространения СПИДа и формирования у современной молодёжи 

ответственного отношения к своей жизни и судьбе близких в связи с 

проведением Всемирного дня борьбы со СПИДом 1 декабря 2019 г., 

с 25.11.2019 года по 02.12.2019 года прошла районная добровольческая 

акция «Мы выбираем ЖИЗНЬ» (далее Акция).

Организационно-методическое сопровождение Акции 

осуществляло МБУ ДО «Дом детского творчества» (Кожевникова).

В Акции приняли участие 13 образовательных учреждений 

района: МБОУ «Хохольский лицей», МБОУ «Орловская СОШ», МКОУ 

«Староникольская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ», МБОУ 

«Гремяченская СОШ», МКОУ «Архангельская ООШ», МБОУ «Костёнская 

СОШ», МКОУ «Хохольская СОШ» , МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ 

«Гремяченская ООШ», МКОУ «Оськинская ООШ», МБУ ДО «Дом детского 

творчества» и МБДОУ д/с «Колокольчик».

Результаты Акции показали, что в вышеперечисленных школах 

района велась активная работа по подготовке и проведению различных 

мероприятий, акций, игр и флэш-мобов, ориентированных на сохранение и 

укрепление здоровья, ответственности за своё будущее, а также



использовались различные формы и методы творческой деятельности 

обучающихся и педагогов в рамках Акции.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районной добровольческой акции «Мы выбираем 

ЖИЗНЬ».

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике и 

спорту победителей Акции (приложение 1).

3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в работе 
Конкурса.

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

4.1. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

Акции согласно приложению № 1.

4.2. продолжить работу по привлечению педагогов и учащихся к 

занятиям с целью поддержки и развития способностей талантливых 

детей в общественной, творческой сферах жизнедеятельности, а также 

стимулирования развития детской общественной инициативы, 

гражданского воспитания детей.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образован! ' л
молодежной политике и спорту



Приложение 1 

к пр.№571 от 1.12.2019 г.

Победители 

конкурса методических разработок

1 место -  Фадина О.В., учитель физической культуры МБОУ 

«Костёнская СОШ»

2 место -  Попова И.А., учитель истории и обществознания МБОУ 

«Хохольская СОШ»

Ильинова В.Н., старший воспитатель, Серикова Л.А., инструктор по 

физкультуре МБДОУ д/с «Колокольчик»

3 место Аралова Л.А., и.о. замдиректора по ВР МБОУ «Костёнская 

СОШ»

Мочалова Л.Е., педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

детского творчества»

Победители

конкурса на лучший буклет по пропаганде здорового образа жизни 

1 - 4  класс

1 место Панин Влад, МБУ ДО «Дом детского творчества» объединение 

«Чудесная мастерская», руководитель Стародубцева В.А.

2 место Маслов Александр, МКОУ «Семидесятская СОШ», 

руководитель Зинченко Г.Ф.

3 место Закандыкин Тимофей, МБУДО «Дом детского творчества» 

объединение «Азбука дорожной безопасности» руководитель 

Стародубцева В.А.

5-8 класс

1 место Мещерякова Екатерина, МБУДО «Дом детского творчества» 

объединение «Школа лидера», руководитель Трепалина Л.В.



Чибисова Виктория, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Демидова Я.И.

2 место 8 класс МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Шиянова В.С. 

Дочкина Алина МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Прощалыкина В.Н.

3 место Гончаров Влад МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 

Коноплина Т.В.

9-11 класс

1 место Волокитина Ульяна, Евдокимов Дмитрий, Пальчиков Роман, МБОУ 

«Костёнская СОШ», руководитель Пальчикова Т.П.

2 место Землянухина Светлана, Чичирина Анастасия МБУДО «Дом детского 

творчества», объединение «Школа лидера», руководитель Трепалина Л.В.

3 место Токарева Татьяна, Джабирова Айша, Лядова Мария МКОУ 

«Семидесятская СОШ», руководитель Минакова Г.И.

Победители

конкурса на лучшую листовку по пропаганде здорового образа жизни

1 место Дибцева Дарья МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Федотова 

Л.И.,

Аветисян Максим МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Федотова Л.И.,

2 место Суфиомаров Магомед МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель 

Минакова Г.И.

3 место Сарапова Вероника, МБУДО «Дом детского творчества» 

объединение «Чудесная мастерская», руководитель Стародубцева В.А.

7-8 класс

1 место Мясникова Эльвира МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 

Прощалыкина В.Н.

2 место Макарова Анастасия МБОУ «Костёнская СОШ», руководитель 

Аралова Л.А.



Учащиеся 7 класса МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Шиянова 

В.С.

3 место Шуняева Арина МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 

Прощалыкина В.Н.


